

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองจันทบุรี หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจันทบุรี อำเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๑,๗๗๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๗๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๙๐๐ ตารางเมตร ตามรูปแบบ รายการ และข้อกำหนดของ อบต.เมืองจันทบุรี

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๔

๑,๙๒๓,๔๙๑.๙๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นางจิตราภรณ์ พุ่มตรง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

๗.๓ นายสมบัติ ดีกล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เมืองจันทบุรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองจันทน์ หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองจันทน์ อำเภอเมืองจันทน์ จังหวัดจันทบุรี  
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 725.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,900.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานวางป่าและชุดตอ	ตร.ม.	2,900.00	1.68	4,872.00	1.3580	2.28	6,616.18
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.						
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.						
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.						
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.						
6	งานรองพื้นทาง(ดินลูกรัง)	ลบ.ม.						
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.						
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	145.00	396.99	57,563.55	1.3580	539.11	78,171.30
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	2,900.00	457.35	1,326,319.35	1.3580	621.08	1,801,141.68
10	Expansion Joint	ม.	60.00	103.00	6,179.90	1.3580	139.87	8,392.30
11	Contraction Joint	ม.	516.00	41.63	21,480.44	1.3580	56.53	29,170.44
12	Longitudinal Joint	ม.						
13	งานไหลทาง	ลบ.ม.						
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.						
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.						
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.						
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.						
18	สัญญาณไฟกระพริบพร้อมฐาน	ชุด						
19	หลักกิโลเมตร	หลัก						
					1,416,415.24		รวม	1,923,491.90

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสตางค์-) เป็นราคากลาง 1,923,491.90

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 1,416,415.24

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3580

ตามคำสั่ง อบต.เมืองจันทน์ ที่ 043 / 2564 ลงวันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. 2564

(ลงชื่อ)

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางจิตราภรณ์ พุ่มตรง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ)

(นายสมบัติ ตีกล้วย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

(นายศิลปศาสตร์ สมฤทธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจันทน์

(ลงชื่อ)

(นายสำรวย ผัดผล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจันทน์